АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31 января        2025 г.   №_9____
с.Тресоруково

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению на территории Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

     Во исполнение Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства РФ от 23.01.2025  № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций  в 2025 году», администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области	 постановляет:

1.Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Тресоруковского  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области.

2.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению индексируется один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен на предыдущий год. Коэффициент индексации определяется  Правительством Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тресоруковского сельского поселения от 01.02.2024  №6 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня  услуг по погребению в Тресоруковском  сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 февраля 2025 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Тресоруковского
сельского поселения                                                                   Н.А.Минько

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

                                                                                        от 31 января  2025 года  №9_____

 Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению на территории  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
с 01 февраля 2025 г.

	№ п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной  службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг
(в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1882,0

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	1718,0

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5565,37

	И Т О Г О
	9165,37

СОГЛАСОВАНО:

Министр  социальной защиты
Воронежской области                     ____________________ О. В. Сергеева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
1. Оформление документов, необходимых для погребения;
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий) ;
4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется и утверждается органами местного самоуправления по согласованию  с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025  № 33 «Об утверждении  коэффициента выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» с 1 февраля 2025 года коэффициент индексации равен 1,095.
С 1 февраля 2025 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 9165 руб. 37 коп.
Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблицах.
Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляются бесплатно.

                                                                                                                       Таблица 1
	   Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)
2024 год
	Сумма (руб.)
с 1 февраля 2025 года

	1.
	Облачение тела
	0,00
	0

	2.
	Изготовление гроба
	1718,40
	1882,0

	2.1.
	Материалы
	1718,40
	1882,0

	3.
	Доставка гроба
	0,00
	0,00

	3.1.
	Транспортные расходы
	0,00
	0,00

	3.2.
	Заработная плата
	0,00
	0,00

	Стоимость, руб.
	1718,40
	1882,0

Расчет  стоимости  услуги  «Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище (в крематорий)»  производится согласно  Таблице 2
                                                                                                                                    Таблица 2
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)
2024 год
	Сумма (руб.)
с 1 февраля 2025 года

	1.
	Транспортные расходы
	704,72
	772,0

	2.
	Заработная плата
	467,44
	512,0

	3.
	Амортизация
	39,54
	44,0

	4.
	Мойка и дезинфекция автомобиля
	356,32
	390,0

	Стоимость, руб.
	1568,02
	1718,0

Расчет стоимости услуги  «Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) производится согласно Таблице 3
                                                                                                                                   Таблица 3
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)
2023 год
	Сумма (руб.)
 с 01 февраля 2024 года

	1.
	Заработная плата
	4287,81
	4694,37

	1.1
	Копка могилы
	2352,48
	2575,0

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение
(опустить, закопать)
	1935,33
	2119,37

	2.
	Материалы
	626,91
	686,0

	2.1.
	ГСМ (Копка могилы)
	487,61
	533,0

	2.2.
	Регистрационная табличка
	139,30
	153,0

	3.
	Амортизация
	169,06
	185,0

	Стоимость, руб.
	5083,78
	5565,37

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÒÐÅÑÎÐÓÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ËÈÑÊÈÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

31 января

2025

г.

№

_

9

____

ñ.Òðåñîðóêîâî

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному

перечню услуг по

погребению на территории

Тресоруковского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

Âî èñïîëíåíèå Ôåäåð

àëüíîãî

çàêîíà

îò 06

.10.2003

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ  â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Ôåäå

ðàëüíîãî çàêîíà îò 12.01.1996

¹ 8

-

ÔÇ  «Î ïîãðåáåíèè è

ïîõîðîííîì äåëå», ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 23

.01.2025

¹

33

«Îá óòâåðæäåíèè êîýôôèöèåíò

à èíäåêñàöèè âûïëàò, ïîñîáèé è êîìïåíñàöèé

â 2025 ãîäó»,

àäìèíèñòðàöèÿ Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ïîñòàíîâëÿåò:

1.Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìóþ ñòîèìîñòü óñëóã

, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî

ãàðàíòèðîâ

àííîìó ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ íà òåððèòîðèè

Òðåñîðóêîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè.